
Doknr. 727-2017-87045 
Senest opdateret den 16. juni 2017 

Onboarding af nye ledere 
 

Når vi ansætter nye ledere er det afgørende, at de kommer ”godt om bord”. Onboarding er mere end blot en praktisk og generelt introduktion til 

arbejdspladsen og Odder Kommune som helhed – derfor er ”introduktion” ikke tilstrækkeligt dækkende. 

Onboarding handler om at give lederen gode ben af stå på i løbet af det første år. Både i forhold til at kunne mestre ledelsesopgaven og til at kunne 

navigere effektivt og smidigt i organisationen. Onboarding dækker således bl.a. over: 

 Den konkrete introduktion til arbejdspladsen, lederteams m.v. 

 Den praktiske introduktion til diverse administrative systemer 

 Klarhed over ansvar,  opgaver og arbejdsgange i ledelsesfunktionen, og samarbejde med stabsfunktioner 

 Forankring i lederrollen og vores forståelse af ledelse 

 Mål, rammer og retning 

 Relationsskabelse (nærmeste leder, medarbejdere, kolleger, andre nøglepersoner, brugere/borgere mm.) 

 

Der udarbejdes en konkret plan for den enkelte nye leder, der tager hensyn til om lederen er ny i organisationen, ny som leder eller allerede har 

erfaring fra Odder Kommune. Det er vigtigt ikke at undervurdere onboarding processen, selvom lederen allerede kender organisationen og måske har 

erfaring som leder. I de tilfælde vil der naturligvis være mere vægt på ”boarde” til den nye rolle i form af udvikling af relationer, resultater, 

kapabiliteter og adfærd.   
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Onboardingprocessen vil være påvirket af en række parametre – f.eks. om lederen er ny i lederrollen, er ny eller erfaren i Odder 

Kommune m.v. Derfor skal processen tilrettelægges individuelt, men vi står på en fælles ramme, og uanset om man er rekrutteret 

internt eller eksternt er der brug for lande sikkert i det nye job.  
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Model for onboarding 
Nedenstående model fungerer som ramme for onboardingprocessen. Modellen rummer 6 elementer der først og fremmest knytter sig til vores 

Ledelses- og Organisationsgrundlag – derfor er LOG også placeret centralt som omdrejningspunkt for modellen. Derudover handler det også om at 

sikre at den nye leder kan navigere smidigt og effektivt i organisationen. På baggrund af modellen har nærmeste leder ansvaret for at tilrettelægge et 

onboardingforløb for den nye leder, som samlet set strækker sig over det første års ansættelse i det nye job.  
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